

# Bredbånd Nord Ejendomme I/S

Håndværkervej 27, 9700 Brønderslev  
CVR-nr. 30 08 06 96

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.02.17

Søren Juul Hansen  
Dirigent

---

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 17

---

---

**Virksomheden**

---

Bredbånd Nord Ejendomme I/S  
Håndværkervej 27  
9700 Brønderslev  
Telefon: 98 88 99 90  
Hjemsted: Brønderslev  
CVR-nr.: 30 08 06 96  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Ledelse**

---

Søren Juul Hansen

---

**Bestyrelse**

---

Jan Vorup Nielsen  
Peder Kjeldgaard

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Bredbånd Nord Ejendomme I/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Brønderslev, den 14. februar 2017

**Ledelsen**

Søren Juul Hansen

**Bestyrelsen**

Jan Vorup Nielsen

Peder Kjeldgaard

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
Lejeindtægter	1.987	1.974	1.963	1.945	1.485
Indeks	134	133	132	131	100
Resultat af primær drift	-15.063	1.045	1.100	1.119	1.057
Indeks	-1.425	99	104	106	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	10.907	28.069	30.522	29.297	25.608
Indeks	43	110	119	114	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	4.985	0
Indeks	-	-	-	-	100
Egenkapital	10.650	27.814	30.269	29.169	25.507
Indeks	42	109	119	114	100

## Nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-78,3%	3,6%	3,7%	4,1%	4,1%
Overskudsgrad	-758,1%	52,9%	56,0%	57,5%	71,2%

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktiviteter består i at erhverve, eje og drive faste ejendomme, som er nødvendige til realisation af formålet i Bredbånd Nord.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har modtaget opsigelse fra selskabets lejer med fraflytning ultimo 2017. Med baggrund heri er der gennemført nedskrivningstest af selskabets ejendom, og som resultat heraf er der foretaget nedskrivning med t.DKK 16.127 via resultatopgørelsen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på t.DKK -15.063 mod t.DKK 1.045 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 10.650.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, når der ses bort fra den gennemførte nedskrivning på t.DKK 16.127.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

	2016 DKK	2015 t.DKK
<b>Lejeindtægter</b>	<b>1.986.860</b>	<b>1.974</b>
Andre eksterne omkostninger	-30.255	-36
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.956.605</b>	<b>1.938</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.019.834	-893
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-15.063.229</b>	<b>1.045</b>
Finansielle omkostninger	-77	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.063.306</b>	<b>1.045</b>

## Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-15.063.306	1.045
<b>I alt</b>	<b>-15.063.306</b>	<b>1.045</b>

	31.12.16 DKK	31.12.15 t.DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Grunde og bygninger	9.000.000	26.020
<b>3 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.000.000</b>	<b>26.020</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.000.000</b>	<b>26.020</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.906.581</b>	<b>2.049</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.906.581</b>	<b>2.049</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.906.581</b>	<b>28.069</b>
<b>PASSIVER</b>		
Virksomhedskapital	25.300.000	25.300
Overført resultat	-14.649.775	2.514
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.650.225</b>	<b>27.814</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8
Anden gæld	248.356	247
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>256.356</b>	<b>255</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>256.356</b>	<b>255</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.906.581</b>	<b>28.069</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Virksomheds- kapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	25.300.000	4.968.807
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-3.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.044.723
Saldo pr. 31.12.15	25.300.000	2.513.530
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	25.300.000	2.513.531
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-2.100.000
Forslag til resultatdisponering	0	-15.063.306
Saldo pr. 31.12.16	25.300.000	-14.649.775

### 1. Usædvanlige forhold

Selskabet har modtaget opsigelse fra selskabets lejer med fraflytning ultimo 2017. Med baggrund heri er der gennemført nedskrivningstest af selskabets ejendom, og som resultat heraf er der foretaget nedskrivning med t.DKK 16.127 via resultatopgørelsen.

### 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016	2015
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.127.231	0

Der henvises til beskrivelsen i ledelsesberetningen samt note 1.

### 3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.16	30.287.086
Kostpris pr. 31.12.16	30.287.086
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-4.267.252
Nedskrivninger i året	-16.127.231
Afskrivninger i året	-892.603
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-21.287.086
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	9.000.000

#### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

#### 5. Eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.16.

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

#### 7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

Nord Energi Fibernet A/S, Ørstedvej 2, 9800 Hjørring  
Nyfors Fibernet A/S, Saltumvej 22, 9700 Brønderslev

Interessant  
Interessant

---

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, t.DKK
Bygninger	10 - 30	9.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.